備前市議会議長 守井　秀龍 様

議員氏名青　山　孝　樹

記

令和5年度

添付書類

(1) 令和5年度 政務活動費収支明細書

(2) 支出に係る証拠書類

(3) その他政務活動の実績を示す資料

政務活動費収支決算書兼精算書 (別紙のとおり)

令 和 6 年 3 月 31 日

政務活動費収支報告書

　備前市議会政務活動費交付条例第6条の規定により、下記のとおり報告しま
す。

１

２

「

す資料

視察報告や報告会、意見聴取会な

令和5年度 政務活動費収支決算書兼精算書

１ 　収　　入

金　　　額　(円) 備　　　考

300,000

82,360

382,360

２ 　支　　出

金　　　額　(円) 備　　　考

261,936

0

0

0

0

73,802

事務所費以外 46,622

事務所費 0

0

382,360

　３　　残　　額 0 円

事
務
費

収入項目

政務活動費

自己負担額

合　　　　計

使途項目

研究研修費

その他経費

合　　　　計

調査費

広報公聴費

要請・陳情活動費

資料作成費

資料購入費

⑧青山孝樹議員　収支報告・明細書　　A 研究研修費

研究研修費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

5月24日 13,000     研修参加費及び年会費  日本自治創造学会「DX時代の地方創生」参加 A-1

5月24日 11,881     宿泊代  ホテルお茶の水インにて1泊（119ポイント減） A-2

5月23日 24,460     交通費  JR往復乗車券及び行き特急券（相生～東京都内） A-3

5月25日 5,920      交通費  JR帰り特急券（東京～相生） A-4

10月18日 20,000     研修参加費  地方議員研修会「議会と質問の基礎研修」参加 A-5

10月18日 11,543     宿泊代  アパホテル博多駅筑紫口にて1泊 A-6

10月17日 21,950     交通費  JR往復乗車券及び行き特急券（伊里～博多） A-7

10月19日 12,630     交通費  JR帰り特急券（博多～岡山） A-8

1月22日 60,000     研修参加費
 地方議員研修会「国の動きや制度を学ぶ特別研修」
に参加

A-9

1月24日 30,000     研修参加費
 地方議員研修会「あなたの街を見える化する特別セ
ミナー」に参加

A-10

1月31日 20,592     宿泊代  アパホテル銀座京橋にて２泊 A-11

1月18日 29,960     交通費  JR往復乗車券及び往復特急券（相生～東京） A-12

計 261,936

令和5年度

⑧青山孝樹議員　収支報告・明細書　　F 資料購入費

資料購入費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

5月25日 4,100      書籍：自治体法務研究ほか  自治体法務研究の為 F-1

7月3日 60,000     書籍:自治体情報誌Dファイル  地方行政の調査研究の為 F-2

8月10日 2,090      書籍:障害者総合支援法  2024年4月施行の障害者総合支援法を研究する為 F-3

8月10日 1,870      書籍:キャプテン！  日本スポーツ界の現状と方向性を研究する為 F-4

12月27日 1,122      未婚と少子化  少子化対策のために何が必要か研究する為 F-5

12月27日 2,530      実践から学ぶ地域活性化  地域活性化の多様な手法と多彩な形を学ぶ為 F-6

12月27日 2,090      データで読む地域再生
 人が集まる地域、魅力ある自治体の取り組みを研究
する為 F-7

計 73,802

令和5年度

⑧青山孝樹議員　収支報告・明細書　　G 事務費（事務所費以外）

事務費（事務所費以外） 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

7月21日 7,000      プリンタインク代  事務用品 G-1

8月2日 6,860      プリンタインク代  事務用品 G-2

8月29日 7,960      プリンタインク代  事務用品 G-3

9月11日 7,000      プリンタインク代  事務用品 G-4

10月2日 7,000      プリンタインク代  事務用品 G-5

12月7日 5,236      プリンタインク代  事務用品 G-6

2月16日 5,566      プリンタインク代  事務用品 G-7

計 46,622

令和5年度